
DANU^E4aU

M E M O R A N D U M  O S P O L U P R Á C I

uzavřené m ezi

Českým vysokým učením technickým v Praze 

Fakultou stavební

Jugoslávských partyzánů 1580/3,160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700

zastoupeným prof. Ing. Jiřím Mácou, CSc., děkanem 

a kontaktní osobou 

a

městem Jindřichův Hradec

Klášterská 135/11,377 01 Jindřichův Hradec 

IČO: 00246875 

DIČ: CZ00246875

zastoupeným Mgr. Ing. Michalem Kozárem, MBA, starostou 

a kontaktní osobou Mgr. Bc. Karlem Holým, tajemníkem



Preambule

Výše uvedené strany tímto memorandem o spolupráci vyjadřují společný zájem na úspěšné realizaci projektu „ The Nature Flush: 
Monitoring and Preparátory Works fo r NBS-driven Restoration o j Vajgar -  Nežárka -  Hamerský potok System within the Upper 
Elbe Basin in Czechia" (dále jen projekt). Tento projekt je realizován v rámci iniciativy DANUBE4all (RESTORATION OF THE DANUBE 
RIVER BASIN WATERS FOR ECOSYSTEMS AND PEOPLE FROM MOUNTAINS TO COAST, číslo projektu 101093985), který je  
financován prostřednictvím výzvy Evropské komise HORIZON-MISS-2021-OCEAN-02. Koordinátorem projektu DANUBE4all je  
Ústav hydraulického inženýrství a výzkumu řek Univerzity přírodních zdrojů a biologických věd ve Vídni. Město Jindřichův Hradec 
uspělo jako tzv. přidružený region s projektem, který je  finančně podpořen prostřednictvím micro-výzvy z uvedeného programu 
Univerzitou přírodních zdrojů a biologických věd ve Vídni. Společným cílem všech partnerů iniciativy DANUBE4all je přinést 
inovativní a udržitelné řešení obnovy ekosystému v povodí Dunaje, a to při zapojení vědeckých kapacit, investorů, malých a 
středních podniků, veřejného sektoru a místních komunit. Strany tohoto memoranda jeho uzavřením deklarují svou ambici přispět 
k řešení cílů iniciativy DANUBE4all.

Článek 1 

Předmět deklarace

(1) S ohledem na uvedený společný zájem obě strany potvrzují ochotu spolupracovat a podílet se podle svých 

možností na realizaci projektu, především pak:

■ účastnit se aktivně jednání projektového týmu, workshopů, konferencí, veřejných projednání;

■ plnit úkoly / činnosti vyplývající ze zadání projektu, jehož finálním výstupem je zpracování „plánu revitalizace 

rybníka Vajgar";

« plnit ostatní úkoly / činnosti, které vyplynou v průběhu trvání projektu DANUBE4all;

■ spolupracovat na propagaci projektu a přenášení (vědeckých) poznatků / výstupů projektu směrem 

k veřejnosti;

Článek 2 

Práva a povinnosti

(1) Obě strany budou k dosažení uvedených cílů postupovat společně, ale vždy jen na základě svých aktuálních 

možností (časových, finančních, personálních aj.). Přesná náplň vzájemné spolupráce bude vždy konkretizována a 

podle potřeby podložena bud ústní, nebo písemnou dohodou.

(2) Oblasti spolupráce je možné na základě vzájemné dohody rozšířit i nad rámec vymezený článkem 1, vždy ale 

v souvislosti s výše uvedeným projektem.

(3) Obě strany souhlasí se závazkem zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení účelu tohoto 

memoranda tak, jak je uveden vjeho preambuli a specifikován v článku 1.

(4) Garantem / nositelem projektu je město Jindřichův Hradec, proto si v zásadních otázkách realizace projektu 

vyhrazuje rozhodovací pravomoc.



Článek 3 

Doba trvání memoranda

(1) Platnost tohoto memoranda je dána dobou realizace projektu, nejdéle však do 30.9. 2027.

(2) Obě strany mohou memorandum vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé straně stím, že výpovědní 

doba je jednoměsíční a začíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

(3) Platnost memoranda lze ukončit také dohodou obou stran.

Článek 4 

Ochrana důvěrných informací

(1) Za důvěrné informace se podle tohoto memoranda považují především:

■ informace týkající se vnitřních poměrů některého z partnerů, nejedná-li se o informace všeobecně známé, nebo 

veřejně dostupné;

■ informace odborného charakteru, k jejichž výměně dojde při spolupráci v souvislosti s realizací projektu, nejedná-li 

se o informace určené ke zveřejnění;

■ ostatní informace, které tak jeden z partnerů označí.

(2) Závazek zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích podle tohoto memoranda trvá po dobu platnosti tohoto 

memoranda.

Článek 5 

Závěrečná ujednání

(1) Pokud není v rámci jednotlivých aktivit dohodnuto jinak, jednají spolu partneři prostřednictvím výše uvedených 

kontaktních osob.

(2) Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá z obou stran obdrží 

po jednom.

(3) Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami.

(4) Toto memorandum bylo schváleno Radou města Jindřichův Hradec usn. č. 423/15R/2024 ze dne 15.5. 2024.

n in itá ln p  V Jindřichově Hradci dne

l ín M á r a ř “iWJi" M9rJn9' S 5 Í 'J I  l i  lv i  a  C d  Maca Michal Kozár, MBA
Datum. 05 .06.2024 » . n A  Datum: 2024.05.21
15:32:22 Kozár, MBA 07:34:02 + 0 2 W

prof. Ing. Jiří Máca, CSc. Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA
děkan fakulty stavební starosta




